
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder 

Cymdeithasol 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 (Senedd) 

Dyddiad: Dydd Llun, 15 Gorffennaf 

2024 

Amser: 13.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Gemma Gifford 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddCydraddoldeb@senedd.cymru

Hybrid 
------ 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(13:30)   

 

2 Papurau i'w nodi 

(13:30)   

2.1 Gohebiaeth gan Feithrinfa Stepping Stones ynghylch pwyntiau i'w hystyried 

gan y Pwyllgor 

 (Tudalennau 1 - 2)  

2.2 Gohebiaeth gan Jane Dodds AS at y Cadeirydd ynghylch gwahoddiad i 

ddigwyddiad Yr Hawl i Blentyndod 

 (Tudalennau 3 - 5)  

2.3 Gohebiaeth gan Gomisiynwyr Gwasanaeth Tân ac Achub De Cymru ynghylch 

penodi Prif Swyddog Tân newydd 

 (Tudalennau 6 - 9)  

2.4 Gohebiaeth gan Sefydliad Bevan: briff ar brydau ysgol am ddim i blant yr 

effeithir arnynt gan ddiffyg hawl i gyllid Cyhoeddus 

 (Tudalennau 10 - 11)  

2.5 Gohebiaeth gan Sefydliad Bevan: diweddariad ar argaeledd gwasanaethau 

cyfreithiol mewnfudo yng Nghymru 

 (Tudalennau 12 - 16)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

2.6 Ymateb ysgrifenedig gan Lywodraeth Cymru ynghylch adroddiad y Pwyllgor 

Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol y Cynllun Preswylio'n Sefydlog i 

Ddinasyddion yr UE (EUSS) 

 (Tudalennau 17 - 26)  

 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (vi) i wahardd y cyhoedd o 

weddill cyfarfod heddiw 

(13:30)   

 

4 Ymchwiliad i ofal plant: trafod yr adroddiad drafft 

(13.30-13.50) (Tudalennau 27 - 75)  

 

5 Sesiwn Gynllunio Strategol: mesur cynnydd yn erbyn amcanion a 

chytuno ar flaenoriaethau ar gyfer gweddill y Senedd 

(14:00-15:30) (Tudalennau 76 - 90)  



Stepping Stones Nursery is the trading name of: 
Jameswell Ltd.  Registered Office: Cambrian Lampworks, Robertstown, Aberdare, CF44 8HD. 

Registered in England & Wales. Company Number 5256544 

 

Stepping Stones Nursery 
Tel:  01685 884447  

[...]
best practice and discuss concerns.  We will continue to 
actively engage with the Independent Monitoring Authority to support their inquiries and 
reviews to ensure Welsh Government guidance and policies are compliant with the 
European Union (Withdrawal) Act 2018. 

The development of the new EU Citizens Forum is a positive step forward and policy 
officials will continue to build on the membership to ensure all relevant stakeholders are 
identified.  

Over the remainder of this financial year, discussions with our grant funded organisation 
Settled, will continue to review progress and establish future requirements for advice 
services.  

We will continue to urge the UK Government to consult properly and effectively with the 
Devolved Governments and stakeholders on future decisions regarding the scheme, to 
ensure the Welsh Government’s position is considered. Policy officials will continue to 
attend the UK Government’s stakeholder meetings and request the relevant Home Office 
officials attend our quarterly EU Citizens Forum. 

 

 

Tudalen y pecyn 26



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 27

Eitem 4Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 76

Eitem 5 Yn rhinwedd paragraff(au) ix o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2.1 Gohebiaeth gan Feithrinfa Stepping Stones ynghylch pwyntiau i'w hystyried gan y Pwyllgor
	2.2 Gohebiaeth gan Jane Dodds AS at y Cadeirydd ynghylch gwahoddiad i ddigwyddiad Yr Hawl i Blentyndod
	2.3 Gohebiaeth gan Gomisiynwyr Gwasanaeth Tân ac Achub De Cymru ynghylch penodi Prif Swyddog Tân newydd
	2.4 Gohebiaeth gan Sefydliad Bevan: briff ar brydau ysgol am ddim i blant yr effeithir arnynt gan ddiffyg hawl i gyllid Cyhoeddus
	2.5 Gohebiaeth gan Sefydliad Bevan: diweddariad ar argaeledd gwasanaethau cyfreithiol mewnfudo yng Nghymru
	2.6 Ymateb ysgrifenedig gan Lywodraeth Cymru ynghylch adroddiad y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol y Cynllun Preswylio'n Sefydlog i Ddinasyddion yr UE (EUSS)
	4 Ymchwiliad i ofal plant: trafod yr adroddiad drafft
	5 Sesiwn Gynllunio Strategol: mesur cynnydd yn erbyn amcanion a chytuno ar flaenoriaethau ar gyfer gweddill y Senedd





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cydraddoldeb a 

Chyfiawnder Cymdeithasol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 (Hybrid) 

Dyddiad: Dydd Llun, 15 Gorffennaf 2024 

Amser: 13.00 - 15.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13971 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Jenny Rathbone AS (Cadeirydd) 

Jane Dodds AS 

Joel James AS 

Julie Morgan AS 

Carolyn Thomas AS 

Sioned Williams AS 

Staff y Pwyllgor: 

Gemma Gifford (Ail Glerc) 

Andrea Storer (Dirprwy Glerc) 

Gareth David Thomas (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

Ni chafwyd dim ymddiheuriadau, dirprwyon na datganiadau o fuddiant. 

2 Papurau i’w nodi  

Nododd yr Aelodau y papurau.  

http://senedd.tv/


 

 

2.1 Gohebiaeth gan Feithrinfa Stepping Stones ynghylch pwyntiau i'w hystyried gan y 

Pwyllgor  

2.2 Gohebiaeth gan Jane Dodds AS at y Cadeirydd ynghylch gwahoddiad i 

ddigwyddiad Yr Hawl i Blentyndod  

2.3 Gohebiaeth gan Gomisiynwyr Gwasanaeth Tân ac Achub De Cymru ynghylch 

penodi Prif Swyddog Tân newydd  

2.4 Gohebiaeth gan Sefydliad Bevan: briff ar brydau ysgol am ddim i blant yr effeithir 

arnynt gan ddiffyg hawl i gyllid cyhoeddus  

2.5 Gohebiaeth gan Sefydliad Bevan: diweddariad ar argaeledd gwasanaethau 

cyfreithiol mewnfudo yng Nghymru  

2.6 Ymateb ysgrifenedig gan Lywodraeth Cymru ynghylch adroddiad y Pwyllgor 

Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol: Y Cynllun Preswylio’n Sefydlog i 

Ddinasyddion yr Undeb Ewropeaidd  

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i wahardd y cyhoedd o weddill y 

cyfarfod heddiw  

Derbyniodd yr Aelodau’r cynnig. 

4 Ymchwiliad i ofal plant: trafod yr adroddiad drafft  

Trafododd yr Aelodau ar yr adroddiad drafft. 

5 Sesiwn Gynllunio Strategol: mesur cynnydd yn erbyn amcanion a 

chytuno ar flaenoriaethau ar gyfer gweddill y Senedd  

Cymerodd yr Aelodau ran mewn sesiwn gynllunio strategol breifat i gytuno ar 

flaenoriaethau'r Pwyllgor ar gyfer gweddill y Senedd.  


